- 1 -

平成 28年 10月 26 日

各   位

会 社 名  タ カ ノ 株 式 会 社

代 表 者 名  代表取締役社長  鷹 野  準

 (コード番号： 7 8 8 5  東証第一部 )

問合せ先責任者  常務取締役  大 原 明 夫

  （ＴＥＬ 0265－85－3150）

平成 29 年３月期第２四半期累計期間の業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成 28 年５月９日に公表いたしました平成 29 年３月期第２四半期累計期間（平

成 28 年４月１日から平成 28 年９月 30日まで）の業績予想（連結・個別）を下記のとおり修正いたしましたの

で、お知らせいたします。

記

1.平成 29年 3月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正(平成 28年 4月 1 日～平成 28年９月 30日)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回（平成 28年５月９日）
発表予想（Ａ）

百万円
9,900

百万円
230

百万円
300

百万円
190

円 銭
12.50

今回修正予想（Ｂ） 9,470 440 410 270 17.77

増減額（Ｂ－Ａ） △430 210 110 80 －

増   減   率（％） △4.3 91.3 36.7 42.1 －

（ご参考）前期実績
（平成 28年３月期第２四半期）

9,464 146 186 103 6.80

2. 平成 29年 3 月期第２四半期（累計）個別業績予想数値の修正(平成 28年 4月 1 日～平成 28年９月 30日)

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回（平成 28年５月９日）
発表予想（Ａ）

百万円
8,400

百万円
100

百万円
160

百万円
90

円 銭
5.92

今回修正予想（Ｂ） 8,010 320 320 230 15.14

増減額（Ｂ－Ａ） △390 220 160 140 －

増   減   率（％） △4.6 220.0 100.0 155.6 －

（ご参考）前期実績
（平成 28年３月期第２四半期）

8,296 56 111 64 4.27

- 2 -

3.修正の理由

   売上高においては、住生活関連機器の販売が当初想定をわずかに上回ったものの、検査計測機器の販売

が想定を下回ったこと等により、平成 28年５月９日公表の業績予想値と比較して、売上高は減少する見込

みであります。

   利益面につきましては、売上高は当初想定を下回ったものの、積極的な原価低減活動に努めたこと等に

よる粗利益率の改善等により、平成 28 年５月９日公表の業績予想を大きく上回る見込みであります。

   なお、通期業績予想につきましては、今後の為替動向や需要動向などによる影響が不透明であることか

ら、現時点では平成 28 年５月９日公表の予想値を据え置くことといたしますが、今後の業績推移に応じて

修正の必要性が生じた場合は、速やかに公表する予定であります。

（注）上記の予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は今後

発生する様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以上